

Protokół Nr LXIII/2023
z LXIII sesji Rady Gminy Płońsk
odbytej 29 czerwca 2023 roku w świetlicy gminnej w miejscowości Cempkowo
pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Gminy Płońsk

Ad.pkt.1

O godz. 10⁰⁰ przewodniczący Rady Gminy Płońsk otworzył LXIII sesję Rady Gminy Płońsk.

Powitał przybyłych: Wójta, panią Z-cę Wójta, sekretarza, skarbnika gminy, radnych, sołtysów, dyrektorów Wydziałów Urzędu Gminy.

Przewodniczący Rady powitał również przybyłych na sesję: Pana Tomasza Józwiaka nadleśniczego Nadleśnictwa Płońsk, przedstawiciele Izb Rolniczych w osobach: Grzegorz Więclaw i Paweł Koperski, przedstawiciele Kół Gospodyń Wiejskich: ze Słoszewa Panią Małgorzatę Kowalską, z Krępiczy – Panią Mariolę Cymmer i Ewę Malinowską. Przywitał również przedstawiciela OSP Słoszewo Pana Adama Żuławnika, prezesa Zarządu GK Gładiator Słoszewo Pana Sławomira Zyskowskiego, radnego i działacza sportowego na terenie gminy - Pana Jacka Kucharzaka, przedstawiciele służb mundurowych: dzielnicowego Roberta Reszczyńskiego i aspiranta sztabowego Jarosława Wiśniewskiego, oraz mieszkańców gminy Płońsk za pośrednictwem przekazu medialnego.

Na 15 radnych ustawowego składu Rady na sesję przybyło 13. Nieobecni radni: Górski Tomasz, Pyrzakowski Paweł.

Przewodniczący Rady stwierdził kworum. Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad.pkt.2

Protokół z LXII sesji Rady Gminy był wyłożony do wglądu w biurze rady – uwag nie zgłoszono.

W głosowaniu Rada Gminy 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” przyjęła protokół z LXII sesji Rady Gminy z dnia 19 maja 2023 roku.

Ad.pkt.3

Porządek sesji wraz z projektami uchwał radni otrzymali na piśmie. Przewodniczący posiedzenia zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt w brzmieniu: „Stanowisko Rady Gminy Płońsk w sprawie przystąpienia Gminy Płońsk do Płońskiego Związku Powiatowo – Gminnego”. Stanowisko Rady Gminy Płońsk zostało opracowane na wspólnym posiedzeniu Komisji. W głosowaniu Rada Gminy 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” wyraziła zgodę na rozszerzenie porządku obrad o punkt 15.

Rada Gminy nie wniosła innych wniosków do porządku obrad.

Ad. pkt. 4

W punkcie „zapytania i interpelacje” nikt nie zabrał głosu.

Ad. pkt. 5

W punkcie „wystąpienia zaproszonych gości” głos zabrał Pan Tomasz Józwiak Nadleśniczy Nadleśnictwa Płońsk, który podziękował gminie Płońsk za dobrą współpracę i pochwalił działania gminy w kierunku utrzymania czystości i porządku na terenie gminy.

Następnie Wójt Gminy Płońsk złożył podziękowania i wręczył pamiątkowe dyplomy następującym osobom:

Panu Jackowi Kucharzakowi za pomoc w organizacji uroczystości obchodów 160 rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego i zaangażowanie w sport na terenie gminy Płońsk.

Panu Antoniemu Czapskiemu, Pani Wandzie Rębeckiej, Pani Marioli Cymmer, Pani Ewie Malinowskiej – za organizację festynu dla dzieci i młodzieży 17 czerwca w Krępiczy.

Panu Sławomirowi Zyskowskiemu za zasługi dla GKS Gladiator Słoszewo,

Panu Pawłowi Koperskiemu i Panu Grzegorzowi Więclawowi za pracę na rzecz Izb Rolniczych,

Pani Małgorzacie Kowalskiej – za zaangażowanie i pomoc w organizacji obchodów 160 rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego,

Na ręce Pana Adama Żuławnika Prezesa OSP Słoszewo podziękowania dla strażaków za zaangażowanie i pomoc w organizacji obchodów 160 rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego organizowanych w miejscowości Słoszewo.

Ad.pkt.6

Przewodniczący Rady omówił projekt uchwały dotyczący powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników. Odczytał proponowany skład Zespołu: Andrzej Stolpa – przewodniczący Zespołu, Włodzimierz Kędzik – zastępca przewodniczącego Zespołu, Jacek Kucharzak – członek Zespołu, Robert Reszczyński – członek Zespołu.

Rada Gminy nie wniosła uwag do projektu uchwały.

W głosowaniu jednogłośnie 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr LXIII/434/2023 w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników.

Ad.pkt.7

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody drzewa uznanego za pomnik przyrody w miejscowości Kluczewo. Przypomniał, że pani Dyrektor Wydziału GK na Komisjach omawiała potrzebę podjęcia uchwały.

Rada Gminy nie wniosła uwag.

W głosowaniu jednogłośnie 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr LXIII/435/2023 w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody drzewa uznanego za pomnik przyrody w miejscowości Kluczewo.

Ad.pkt.8

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Płońsk. Konieczność wprowadzenia zmian w Regulaminie wynika z nowelizacji ustawy i dostosowania pewnych uwarunkowań do gminy Płońsk.

Rada Gminy nie wniosła uwag do projektu uchwały.

W głosowaniu jednogłośnie 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr LXIII/436/2023 w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Płońsk.

Ad.pkt.9

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu

nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właścicieli, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych.

Rada Gminy nie wniosła uwag do projektu uchwały.

W głosowaniu jednogłośnie 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr LXIII/437/2023 w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właścicieli, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych.

Ad.pkt.10

Przewodniczący obrad zreferował projekt uchwały dotyczący wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych we wsi Kownaty (obręb Szpondowo).

Zamiana nieruchomości jest niezbędna w celu uregulowania stanu prawnego drogi gminnej w miejscowości Kownaty (obręb Szpondowo). Kierunek drogi gminnej w terenie od kilkudziesięciu lat jest inny niż na mapach geodezyjnych i przebiega przez działki stanowiące własność OSP Kownaty. Zamiana pozwoli na uregulowanie stanu prawnego, potwierdzającego faktyczny stan w terenie. Rada Gminy nie wniosła uwag do projektu uchwały.

W głosowaniu jednogłośnie 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr LXIII/438/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych we wsi Kownaty (obręb Szpondowo).

Ad.pkt.11

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego na pokrycie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym jednoosobowej spółki Gminy Płońsk – Gminnego Zakładu Komunalnego Sp. z o.o. w Płońsku. Rada Gminy nie wniosła uwag do projektu uchwały.

W głosowaniu jednogłośnie 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr LXIII/439/2023 w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego na pokrycie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym jednoosobowej spółki Gminy Płońsk – Gminnego Zakładu Komunalnego Sp. z o.o. w Płońsku.

Ad.pkt.12

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt zmiany wieloletniej prognozy finansowej omawiany był na posiedzeniu Komisji Rady – uwag nie zgłoszono.

W głosowaniu Rada Gminy jednogłośnie 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr LXIII/440/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Płońsk.

Ad.pkt.13

Projekt zmian w uchwale budżetowej na rok 2023 był tematem rozważań Stałych Komisji Rady – uwag nie zgłoszono.

W głosowaniu Rada Gminy jednogłośnie 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr LXIII/441/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Płońsk na rok 2023.

Ad.pkt.14

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LX/416/2023 Rady Gminy Płońsk z dnia 21 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie

Przewodniczący Rady nawiązując do rozmów na posiedzeniu Komisji zwrócił się do Radnych, by zapoznali się z uchwałą Sejmiku Województwa Mazowieckiego nr 60/2023 z dnia 25 kwietnia 2023 r. w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację zadań w ramach programu „Mazowsze dla czystego ciepła 2023”.

Pan Adam Stańczak – sołtys sołectwa Ćwiklinek zapytał dlaczego Gmina nie powiadamia rolników o dopłatach i dofinansowaniach z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Pani Z-ca Wójta udzieliła odpowiedzi mówiąc, że informowanie rolników jest w kompetencjach Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Kolejne pytanie Pana Stańczaka było skierowane do Wójta Gminy i dotyczyło zamkniętego od kilku lat wjazdu w ulicę Grunwaldzką od strony północnej i urywającej się nowo wybudowanej ścieżki rowerowej wzdłuż drogi serwisowej. Właścicielem zamkniętego odcinka drogi jest Starostwo Powiatowe w Płońsku, dysponuje nim Powiatowy Zarząd Dróg i Mostów oraz Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad. Wójt poinformował, że wielokrotnie podejmował rozmowy z Zarządem Powiatu Płońskiego, jednak nie przyniosły one żadnego rezultatu. Zobowiązał trzech radnych powiatowych z terenu Gminy Płońsk do zgłoszenia problemu na Sesji Rady Powiatu.

Pan Paweł Koperski podziękował za to, że publicznie zgłaszane są problemy mieszkańców i obiecał, że będzie do sprawy wracał na posiedzeniach Komisji i Sesjach Rady Powiatu.

Głos zabrał również Pan Andrzej Stolpa – radny powiatowy. Zdaniem Pana Stolpy powinien być otwarty wjazd w ulicę Grunwaldzką by zmniejszyć natężenie ruchu na ulicy Żołnierzy Wyklętych.

Trzeci radny powiatowy Pan Patryk Sokołowski zapewnił, że zasięgnie informacji w sprawie od Zarządu Powiatu i przekaże na kolejnej sesji Rady Gminy Płońsk.

Ad.pkt.18

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy o godz. 11¹⁰ zamknął sesję.

Protokół sporządziła:
J. Kopec

Przewodniczący obrad:
Przewodniczący Rady Gminy
Włodzimierz Kędzik

